

Suvestinė redakcija nuo 2014-02-06 iki 2014-06-25

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. [99-3725](#), i. k. 1052210ISAK0003-355

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO

Į S A K Y M A S

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMO, JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMŲ, GLOBALINĖS JŪRŲ AVARINIO RYŠIO SAUGUMO SISTEMOS RADIO RYŠIO OPERATORIAUS DIPLOMŲ, JŪRINIO LAIPSNIO KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ, ŠIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMO IR PRIPAŽINIMO PATVIRTINIMŲ IR SPECIALIŲJŲ LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO JŪRININKAMS, DIRBANTIEMS LAIVUOSE, KURIE PLAUKIOJA TARPTAUTINIAIS REISAI, TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2005 m. rugpjūčio 8 d. Nr. 3-355
Vilnius

Pakeistas teisės akto pavadinimas:

Nr. [3-39-\(E\)](#), 2014-02-04, paskelbta TAR 2014-02-05, i. k. 2014-01135

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymo 12 straipsnio 3 dalimi ir įgyvendindamas 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/106/EB dėl minimalaus jūrininkų rengimo (OL 2008 L 323, p. 33) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/35/ES (OL 2012 L 343, p. 78), ir siekdamas užtikrinti 1978 m. Tarptautinės konvencijos dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų su pakeitimais, 1995 m. Tarptautinės konvencijos dėl žvejybos laivų personalo rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų ir 2006 m. Konvencijos dėl darbo jūrų laivyboje atitinkamų nuostatų įgyvendinimą Lietuvos Respublikoje:

Preambulės pakeitimai:

Nr. [3-40](#), 2010-01-13, Žin., 2010, Nr. 8-378 (2010-01-21), i. k. 1102210ISAK00003-40

Nr. [3-39-\(E\)](#), 2014-02-04, paskelbta TAR 2014-02-05, i. k. 2014-01135

1. Tvirtinu Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių suteikimo, jūrinio laipsnio diplomų, globalinės jūrų avarinio ryšio saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomų, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimų, šių dokumentų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų ir specialiųjų liudijimų išdavimo jūrininkams, dirbantiems laivuose, kurie plaukioja tarptautiniais reisais, taisykles (pridedama).

Punkto pakeitimai:

Nr. [3-39-\(E\)](#), 2014-02-04, paskelbta TAR 2014-02-05, i. k. 2014-01135

2. N u s t a t a u , kad Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 46-1283), priedai galioja, iki Lietuvos saugios laivybos administracija pradės išduoti jūrinio laipsnio diplomus, kvalifikacijos liudijimus ir kitus šiame įsakyme minimus dokumentus, bet ne ilgiau kaip iki 2006 m. balandžio 1 d.

3. N u s t a t a u , kad dokumentai išduoti pagal Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 46-1283), galioja, iki pasibaigs jų galiojimo terminas.

4. P r i p a ž i s t u netekusiais galios:

4.1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. balandžio 14 d. įsakymą Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 46-1283);

4.2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. lapkričio 11 d. įsakymą Nr. 442 „Dėl susisiekimo ministro 1998-04-14 įsakymu Nr. 165 patvirtintų „Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių“ dalinio pakeitimo ir papildymo“ (Žin., 1998, Nr. 102-2823);

4.3. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1999 m. birželio 29 d. įsakymą Nr. 265 „Dėl susisiekimo ministro 1998 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1999, Nr. 60-1969);

4.4. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. sausio 20 d. įsakymą Nr. 14 „Dėl susisiekimo ministro 1998 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 2000, Nr. 12-314);

4.5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 28 d. įsakymą Nr. 3-41 „Dėl Susisiekimo ministerijos 1998 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 165 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 18-797);

4.6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. sausio 10 d. įsakymą Nr. 7 „Dėl reikalavimų asmenims, norintiems gauti žvejybinio laivo, kurio bendras tonažas mažesnis kaip 500 tonų, plaukiojančio Baltijos jūroje, kapitono ar budinčiojo kapitono padėjėjo jūrinio laipsnio diplomą, patvirtinimo“ (Žin., 2001 Nr. 6-170);

4.7. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. spalio 15 d. įsakymą Nr. 3-499 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. 7 „Dėl reikalavimų asmenims, norintiems gauti žvejybinio laivo, kurio bendras tonažas mažesnis kaip 500 tonų, plaukiojančio Baltijos jūroje, kapitono ar budinčiojo kapitono padėjėjo jūrinio laipsnio diplomą, patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 161-5888).

SUSISIEKIMO MINISTRAS

PETRAS ČESNA

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro
2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3-355
(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro
2014 m. vasario 4 d. įsakymo Nr. 3-39-(E)
redakcija)

LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMO, JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMŲ, GLOBALINĖS JŪRŲ AVARINIO RYŠIO SAUGUMO SISTEMOS RADIO RYŠIO OPERATORIAUS DIPLOMŲ, JŪRINIO LAIPSNIO KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ, ŠIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMO IR PRIPAŽINIMO PATVIRTINIMŲ IR SPECIALIŲJŲ LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO JŪRININKAMS, DIRBANTIEMS LAIVUOSE, KURIE PLAUKIOJA TARPTAUTINIAIS REISAI, TAISYKLĖS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių suteikimo, jūrinio laipsnio diplomų, globalinės jūrų avarinio ryšio saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomų, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimų, šių dokumentų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų ir specialiųjų liudijimų išdavimo jūrininkams, dirbantiems laivuose, kurie plaukioja tarptautiniais reisais, taisyklės (toliau – taisyklės) nustato jūrinių laipsnių suteikimo, jūrinio laipsnio diplomų ir jų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų, globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomų ir jų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimų ir jų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų, specialiųjų liudijimų, lengvatinių leidimų išdavimo, kompetencijos įvertinimo ir išduotų dokumentų paėmimo tvarką.

2. Taisyklės taikomos jūrininkams, dirbantiems laivuose, įregistruotuose Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre ir plaukiojančiuose su Lietuvos valstybės vėliava tarptautiniais reisais, išskyrus jūrininkus, dirbančius:

2.1. specializuotuose valstybines funkcijas (krašto, pakrančių apsaugos, žvejybos ar laivybos inspektavimo, aplinkos apsaugos, žmonių gelbėjimo ir kt.) vykdančiuose laivuose;

2.2. laivuose, kurie plaukioja išskirtinai vidaus vandenyse ar jūros rajone, esančiame Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ar jūrų uosto akvatorijoje;

2.3. pramoginiuose laivuose, kurie nevykdo komercinių reisų;

2.4. mediniuose primityvios konstrukcijos laivuose.

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos:

3.1. **Antrasis laivo mechanikas** – viena pakopa žemesnės pareigas negu vyriausiasis mechanikas einantis laivo mechanikas, turintis eiti vyriausiojo mechaniko pareigas, kai pastarasis negali eiti savo pareigų.

3.2. **Apsaugos pareigos** – pareigos, nurodytos 1974 m. Tarptautinės konvencijos dėl žmogaus gyvybės apsaugos jūroje su pakeitimais XI-2 skyriuje ir Tarptautiniame laivų ir uosto įrenginių (terminalų) apsaugos (ISPS) kodekse.

3.3. **Bendroji laivo talpa** (toliau – BT) – laivo talpa, nustatyta pagal 1969 m. Tarptautinės konvencijos dėl laivų matmenų nustatymo I priedo 3 taisyklę.

3.4. **Cheminių medžiagų tanklaivis** – laivas, sukonstruotas arba pritaikytas ir naudojamas bet kuriems Tarptautinio nesupakuotų cheminių medžiagų vežimo kodekso 17 skyriuje išvardytiems produktams vežti.

3.5. **Darbo stažas laive** – asmens darbo laive laikas, su kuriuo siejamas jūrinio laipsnio diplomo, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimo ar kompetencijos liudijimo išdavimas šiam asmeniui ar tų dokumentų atnaujinimas.

3.6. **Eilinis jūrininkas** – laivo įgulos narys, išskyrus laivo kapitoną ir vadovaujančiuosius specialistus.

3.7. **Globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimas** – dokumentas, kuriuo patvirtinamas globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos (toliau – GMDSS) radijo ryšio operatoriaus diplomo išdavimas ir suteikiama teisė asmeniui plaukiojimo metu vykdyti nurodytas funkcijas.

3.8. **Jūrinio laipsnio diplomas** – dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad asmeniui suteiktas vadovaujančiojo specialisto ar kapitono jūrinis laipsnis.

3.9. **Jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimas** – dokumentas, kuriuo patvirtinamas jūrinio laipsnio diplomo išdavimas ir suteikiama teisė asmeniui plaukiojimo metu eiti nurodytas pareigas tam tikro tipo, nustatytos bendrosios talpos ar variklių galios laive ir vykdyti nurodytas funkcijas.

3.10. **Jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimas** (toliau – kvalifikacijos liudijimas) – dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad asmeniui suteiktas eilinio jūrininko jūrinis laipsnis.

3.11. **Jūrų laivas** – laivas, naudojamas laivybai jūroje, neplaukiojantis vien vidaus vandenyse arba vien uždaruose ar jiems gretimuose vandenyse, arba vien akvatorijose, kuriose galioja uostų taisyklės.

3.12. **Jūrų žvejybos laivas** – žvejybos laivas, naudojamas jūrų žuvims ar kitiems jūrų gyvūnams gaudyti, išskyrus tuos laivus, kurie plaukioja tik vidaus vandenyse arba uždaruose ar greta esančiuose vandenyse ar vandens plotuose, kuriems taikomos uosto taisyklės.

3.13. **Kompetencijos liudijimas** – jūrinio laipsnio diplomas, kvalifikacijos liudijimas ir (ar) globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomas su jų išdavimo patvirtinimais.

3.14. **Kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimas** – dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad Lietuvos saugios laivybos administracija pripažino užsienio valstybės išduotą vadovaujančiojo specialisto kompetencijos liudijimą, ir suteikiama teisė asmeniui plaukiojimo metu eiti nurodytas pareigas tam tikro tipo, nustatytos bendrosios talpos ar variklių galios laive, plaukiojančiame su Lietuvos vėliava, ir vykdyti nurodytas funkcijas.

3.15. **Kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimas** – dokumentas, kuriuo patvirtinamas kvalifikacijos liudijimo išdavimas ir suteikiama teisė asmeniui plaukiojimo metu eiti nurodytas pareigas tam tikro tipo, nustatytos bendrosios talpos ar variklių galios laive ir vykdyti nurodytas funkcijas.

3.16. **Laivo apsaugos pareigūnas** – laive esantis atskaitingas laivo kapitonui asmuo, kurį laivybos bendrovė yra paskyrusi būti atsakingą už laivo apsaugą, įskaitant laivo apsaugos plano įgyvendinimą ir jo laikymąsi, taip pat už ryšius su laivybos bendrovės apsaugos pareigūnu ir uosto įrenginio (terminalo) apsaugos pareigūnais.

3.17. **Pakrančių reisai** – reisai Baltijos jūroje ir Botnijos, Suomijos ir Rygos įlankų (ir jūrų uostų akvatorijų) vandenyse.

3.18. **Specialusis liudijimas** – Lietuvos saugios laivybos administracijos ar kitos Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybės narės kompetentingos institucijos išduotas dokumentas, kuris yra būtinas siekiant gauti kompetencijos liudijimą ir kuriuo asmeniui suteikiama teisė vykdyti tam tikras papildomas funkcijas laive.

3.19. **Suskystintųjų dujų tanklaivis** – laivas, sukonstruotas arba pritaikytas ir naudojamas suskystintosioms dujoms arba kitiems Tarptautinio suskystintųjų dujų vežimo kodekso 19 skyriuje išvardytiems produktams vežti.

3.20. **Vadovaujantysis specialistas** – įgulos narys, išskyrus laivo kapitoną, laivybos bendrovės paskirtas eiti pareigas ir vykdyti vadovavimo lygmens funkcijas.

3.21. **Variklių galia** – didžiausioji bendra ilgalaikė visų pagrindinių laivo eigos variklių galia, išreikšta kilovatais ir nurodyta laivo registracijos liudijime ar kitame oficialiame dokumente.

3.22. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatyme ir kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS JŪRINIAI LAIPSNIAI

4. Nustatomi šie laivo įgulos laivo denio tarnybos vadovaujančių specialistų, t. y. jūrininkų, kurių kvalifikacija atitinka šių taisyklių VIII skyriaus nuostatas, jūriniai laipsniai:

- 4.1. budintysis kapitono padėjėjas laivų, kurių BT 500 ir daugiau;
- 4.2. vyresnysis kapitono padėjėjas laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000;
- 4.3. vyresnysis kapitono padėjėjas laivų, kurių BT 3000 ir daugiau;
- 4.4. kapitonas laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000;
- 4.5. kapitonas laivų, kurių BT 3000 ir daugiau;
- 4.6. radijo operatorius;
- 4.7. neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budintysis kapitono padėjėjas;
- 4.8. neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų vyresnysis kapitono padėjėjas;
- 4.9. neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitonas;
- 4.10. Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budintysis kapitono padėjėjas;
- 4.11. Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitonas.

5. Nustatomi šie laivo įgulos laivo mašinų skyriaus vadovaujančių specialistų jūriniai laipsniai:

- 5.1. budintysis mechanikas laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau;
- 5.2. antrasis mechanikas laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW;
- 5.3. antrasis mechanikas laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau;
- 5.4. vyriausiasis mechanikas laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW;
- 5.5. vyriausiasis mechanikas laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau;
- 5.6. elektromechanikas laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, t. y. laivo įgulos vadovaujantysis specialistas, kurio kvalifikacija atitinka šių taisyklių 108–109 punktų nuostatas (toliau – elektromechanikas).

6. Nustatomi šie eilinių jūrininkų jūriniai laipsniai:

- 6.1. laivo denio tarnybos:
 - 6.1.1. jūreivis;
 - 6.1.2. kvalifikuotas jūreivis, t. y. eilinis laivo denio tarnybos jūrininkas, kurio kvalifikacija atitinka šių taisyklių 89–91 punktų nuostatas (toliau – kvalifikuotas jūreivis);
 - 6.1.3. laivo virėjas;
- 6.2. laivo mašinų skyriaus:
 - 6.2.1. motoristas;
 - 6.2.2. kvalifikuotas motoristas, t. y. eilinis laivo mašinų skyriaus jūrininkas, kurio kvalifikacija atitinka šių taisyklių 116 punkto nuostatas (toliau – kvalifikuotas motoristas);
 - 6.2.3. laivo elektrikas, t. y. eilinis laivo mašinų skyriaus jūrininkas, kurio kvalifikacija atitinka šių taisyklių 117 punkto nuostatas.

III SKYRIUS JŪRINIŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMAS, KOMPETENCIJOS LIUDIJIMŲ IR SPECIALIŲJŲ LIUDIJIMŲ IŠDAVIMAS, KOMPETENCIJOS LIUDIJIMO PAĖMIMAS IR JO GRAŽINIMAS

7. Lietuvos saugios laivybos administracija (toliau – Administracija) suteikia jūrinius laipsnius ne jaunesniems kaip 18 metų asmenims.

8. Vadovaujančiųjų specialistų jūriniai laipsniai suteikiami asmenims, įgijusiems jūrines specialybes aukštojo arba aukštesniojo mokslo Administracijos akredituotose mokymo įstaigose, rengiančiose jūrininkus ar suteikiančiose jūrininkams būtiną teorinį ir praktinį pasirengimą (toliau – mokymo įstaigos) ir turintiems Administracijos aprobuotą darbo stažą laive, atitinkantį šių taisyklių reikalavimus. Kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, ir vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūriniai laipsniai suteikiami asmenims, įgijusiems jūrines laivavedžio ir laivų mechaniko specialybes aukštojo mokslo mokymo įstaigoje. Asmenims, kuriems išduotas kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, ir kapitono laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, ar vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, ir vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimas, gali būti išduodami ir nustatyto pavyzdžio ir formos specialieji skiriamieji ženklai.

9. Eilinių jūrininkų jūriniai laipsniai suteikiami asmenims, įgijusiems specialų parengimą mokymo įstaigose ir turintiems Administracijos aprobuotą darbo stažą laive pagal šių taisyklių reikalavimus.

10. Jūrinio laipsnio suteikimas patvirtinamas išduodant jūrinio laipsnio diplomą ar kvalifikacijos liudijimą. Eiti tam tikras pareigas ar vykdyti atitinkamas funkcijas laive leidžiama tik turint jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimą, GMDSS radijo ryšio operatoriaus, kurio kvalifikacija atitinka taisyklių XII skyriaus nuostatas (toliau – GMDSS radijo ryšio operatorius), diplomo išdavimo patvirtinimą ar kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimą.

11. Jūrinio laipsnio diplomai, GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomai, kvalifikacijos liudijimai ir (ar) jų išdavimo patvirtinimai ir specialieji liudijimai išduodami, arba motyvuoti atsisakymai išduoti – pateikiami per 7 darbo dienas, skubaus išdavimo atveju – per 2 darbo dienas.

12. Asmuo, norintis gauti jūrinio laipsnio ar GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomą, kvalifikacijos liudijimą ir (ar) jų išdavimo patvirtinimą ir (ar) specialųjį liudijimą, Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikia:

12.1. prašymą, kurio formos pavyzdį tvirtina Administracija;

12.2. dvi 4 x 6 cm nuotraukas;

12.3. šių taisyklių VI–XV skyriuose nurodytus dokumentus.

13. Už kompetencijos liudijimui gauti pateiktų dokumentų tikrumą ir duomenų teisingumą atsako pateikėjas įstatymų nustatyta tvarka.

14. Jūrininkui gali būti atimta teisė eiti tam tikras pareigas jūrų laive paimant kompetencijos liudijimą, bet ne ilgiau kaip 1 metams, jeigu:

14.1. jūrininkas vadovauja laivui, budi arba dirba laive apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, arba perduoda vesti laivą, arba perduoda budėjimą laive apsvaigusiam nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmeniui, taip pat vengia apsvaigimo patikrinimo;

14.2. kapitonas išplukdo laivą į jūrą nesilaikydamas šiose taisyklėse ar laivo įgulos minimumo liudijime nustatytų reikalavimų;

14.3. kapitonas plukdo laivą pažeisdamas laivo dokumentuose nustatytas leidžiamas plaukiojimo rajonų ribas arba meteorologines sąlygas;

14.4. dėl jūrininko kaltės arba aplaidumo įvyko laivo, plaukiojančio su bet kurios valstybės vėliava, avarija ir tai nustatė kompetentinga institucija, tyrusi tokią laivo avariją.

15. Kompetencijos liudijimas grąžinamas po nustatyto paėmimo termino išlaikius kompetencijos įvertinimo egzaminą pagal Administracijos nustatytą tvarką.

16. Administracija jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimą, kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimą ir GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimą (toliau visi kartu – dokumentų išdavimo patvirtinimai) išduoda, jei jūrininko amžius, išsilavinimo ir parengimo lygis, sveikatos būklė ir Administracijos aprobuotas darbo stažas laive atitinka šių taisyklių reikalavimus ir jeigu jūrininkas turi reikiamus galiojančius specialiuosius liudijimus.

17. Dokumentų išdavimo patvirtinimai ir specialieji liudijimai išduodami ne ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui. Jūrinio laipsnio diplomai, kvalifikacijos liudijimai ir GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomai išduodami neribojant galiojimo laiko. Jeigu pateikiamas Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybių narių kompetentingų institucijų išduotas specialusis liudijimas, kuriame nenurodyta galiojimo trukmė arba ji yra ilgesnė kaip penkeri metai, laikoma, kad jis galioja ne ilgiau kaip penkerius metus nuo jo išdavimo datos.

18. Administracija, išduodama jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimą ar kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimą jūrininkui, siekiančiam eiti pareigas naftos, cheminių medžiagų ir suskystintų dujų tanklaiviuose ir pateikusiam specialiuosius liudijimus, patvirtinančius, kad jo kvalifikacija atitinka šių taisyklių XIII skyriaus nuostatas, jame daro atitinkamą įrašą dėl leidimo dirbti tam tikro tipo tanklaiviuose. Toks jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimas ar kvalifikacijos liudijimo išdavimo patvirtinimas galioja ne ilgiau nei trumpiausiai galiojantis specialusis liudijimas.

19. Asmuo, praradęs kompetencijos liudijimą ar specialųjį liudijimą, arba šiam dokumentui susidėvėjus, Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikia Administracijos patvirtintos formos prašymą išduoti minimo dokumento dublikatą.

20. Už Administracijos išduodamus, taip pat skubiai išduodamus dokumentus ir jų dublikatus asmuo moka Lietuvos Respublikos Vyriausybės apskaičiuoto dydžio valstybės rinkliavą.

21. Įforminti, bet neatsiimti jūrinių laipsnių diplomų išdavimo patvirtinimai, kvalifikacijos liudijimų išdavimo patvirtinimai ir GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomo išdavimo patvirtinimai, specialieji liudijimai, užsienio valstybių dokumentų išdavimo patvirtinimai sunaikinami pasibaigus jų galiojimo terminui.

IV SKYRIUS

LAIVYBOS BENDROVIŲ PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ

22. Laivybos bendrovės turi užtikrinti, kad:

22.1. asmenys, atsakingi už laivo navigaciją, energetinių įrenginių priežiūrą, radijo ryšį ar GMDSS radijo ryšį, turėtų Administracijos išduotus atitinkamus kompetencijos liudijimus arba užsienio valstybės išduotus kompetencijos liudijimus kartu su Administracijos išduotu tokio kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimu ir būtų kompetentingi vykdyti Jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo kodekse, priimtame 1995 m. konferencijos 2 rezoliucija su pakeitimais (toliau – JRAB kodeksas), apibrėžtas užduotis, pareigas (prisiimant atsakomybę), kurios būtinos eksploatuojant laivą, siekiant išsaugoti žmogaus gyvybę jūroje ir užtikrinti jūros aplinkos apsaugą nuo teršimo iš laivų (toliau – funkcijos);

22.2. asmenys, kurie laivuose paskirti laivo apsaugos pareigūnais; darbui su gelbėjimosi valtimis ir plaustais; darbui su gelbėjimo valtimis ir greitaeigėmis gelbėjimo valtimis; gesinti gaisrus; teikti pirmąją medicininę pagalbą; atsakingais už medicininę priežiūrą, – turėtų galiojančius atitinkamus specialiuosius liudijimus ir būtų kompetentingi vykdyti nustatytas funkcijas;

22.3. asmenys, einantys bet kurias pareigas laive, turėtų galiojantį specialųjį liudijimą, patvirtinantį, kad jie baigė jūrininkų supažindinimo ir pradinio saugos parengimo ir apmokymo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio reikalavimus;

22.4. asmenys, einantys bet kurias pareigas laive, turėtų galiojantį specialųjį liudijimą, patvirtinantį, kad jie baigė apsaugos žinių suteikimo kursą pagal JRAB kodekso A-VI/6 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus, o jūrininkai, kuriems paskirtos su apsauga susijusios pareigos, – kursą pagal JRAB kodekso A-VI/6 poskyrio 6–8 punktų reikalavimus;

22.5. asmenų, paskirtų vykdyti funkcijas ir pareigas laive, numatytas šių taisyklių 22.1, 22.2, 22.3 ir 22.4 papunkčiuose, turimi dokumentai galioti ne trumpiau kaip planuojamo reiso trukmė.

23. Laivybos bendrovė:

23.1. komplektuodama įgulas visų tipų tanklaiviuose ar keleiviniuose ir įvažiuojamuosiuose keleiviniuose laivuose, papildomai turi vadovautis atitinkamai šių taisyklių XIII ir XIV skyrių nuostatomis;

23.2. turi užtikrinti, kad visi duomenys apie asmenį, paskirtą dirbti laive, tarp jų duomenys, susiję su asmens profesine patirtimi, mokymais, medicininėmis apžiūromis ir įgyta kvalifikacija, būtų saugomi laivybos bendrovėje ir, Administracijai pareikalavus, būtų jai pateikti.

24. Laivybos bendrovė, paskyrusi asmenį dirbti laive, privalo teikti informaciją Administracijai Lietuvos Respublikos jūrininkų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gruodžio 6 d. nutarimu Nr. 1212, nustatyta tvarka.

25. Laivybos bendrovės, pažeidusios šiame taisyklių skyriuje nustatytus reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

V SKYRIUS DARBO STAŽAS LAIVE

26. Darbo stažas laive reikalingas jūrinio laipsnio diplomui, GMDSS radijo ryšio operatoriaus diplomui, kvalifikacijos liudijimui, dokumentų išdavimo patvirtinimams gauti ir (ar) dokumentų išdavimo patvirtinimams atnaujinti.

27. Darbo stažas laive įgyjamas ir aprobuojamas tik atitinkamo tipo, bendrosios talpos ar variklių galios jūrų laive, nepriklausomai nuo to, su kokios valstybės vėliava jis plaukioja, einant atitinkamas pareigas ir vykdant 1978 m. Tarptautinėje konvencijoje dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų su pakeitimais (toliau – JRAB konvencija) nustatytas funkcijas.

28. Darbo stažas laive jūreivio ar motoristo kompetencijos liudijimui gauti gali būti įgyjamas ir jūrų laivuose, kurie atlieka pakrančių reisus, tačiau toks darbo stažas laive neįskaitomas budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, ir budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimui gauti.

29. Darbo stažo laive pažymėjimo formą tvirtina ir darbo stažą laive aprobuoja Administracija jos nustatyta tvarka.

30. Darbo stažas laive pripažįstamas pateikus darbo stažo laive pažymėjimą.

31. Darbo stažo laive pažymėjimus tvirtina ir už pateiktų duomenų teisingumą atsako laivo kapitonas.

32. Administracijai teikiamo laivo kapitono patvirtinto darbo stažo laive, įgyto pagal mokymo įstaigos mokymo programą, pažymėjimas turi būti papildomai patvirtintas mokymo įstaigos. Darbo stažas laive, numatytas mokymo įstaigos mokymo programoje, gali būti įgyjamas mokymosi mokslo įstaigoje metu arba per vienerius metus nuo mokymo įstaigos patvirtintos programos baigimo. Budinčiojo kapitono padėjėjo, budinčiojo mechaniko, elektromechaniko, jūreivio, virėjo, motoristo, elektriko praktinio parengimo dienynų formas tvirtina mokymo įstaigos vadovas, suderinęs su Administracija.

33. Jeigu Administracija aprobuoja darbo stažą laive, ji gali pareikalauti papildomai pateikti jūrininko knygelę, darbo laive sutartį arba laivybos bendrovės rašytinį dokumentą su nurodytu buvimo laive laiku, vykdytomis pareigomis ir funkcijomis.

34. Administracija neaprobuoja dalies ar viso darbo stažo laive pažymėjime nurodyto darbo stažo laive, jeigu:

34.1. nurodyti neteisingi, neįskaitomi ar pateikti ne visi būtini duomenys;

34.2. asmuo neturėjo teisės eiti paskirtų pareigų.

35. Pagal darbo stažo laive pažymėjime esamus duomenis dokumentų išdavimo patvirtinimuose Administracija įrašo atitinkamus apribojimus, nurodydama laivo tipą ir BT, plaukiojimo rajoną, laivo pagrindinės jėgainės tipą ir galingumą, vykdomas funkcijas, ir kitus apribojimus, numatytus JRAB konvencijoje.

36. Iki taisyklių įsigaliojimo laivuose, kurių BT mažiau kaip 500 ir kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, įgytas darbo stažas įskaitomas budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT

500 ir daugiau, ir budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimui gauti.

37. Asmenys, kurie į mokymo įstaigas įstojo iki 2013 m. liepos 1 dienos, darbo stažą įgyja ir jis aprobuojamas pagal iki šių taisyklių įsigaliojimo nustatytą tvarką, o besimokantiems nuo 2013 m. liepos 1 dienos – vadovaujantis šių taisyklių reikalavimais.

VI SKYRIUS

KOMPETENCIJOS LIUDIJIMO PRIPAŽINIMO PATVIRTINIMAS

38. Jūrininkams, turintiems Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybės narės kompetentingos institucijos išduotą kompetencijos liudijimą, leidžiama dirbti su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojančiuose laivuose, jeigu Administracija išduoda jų kompetencijos liudijimų pripažinimo patvirtinimus. Bet kokių šalių ne Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – trečiosios šalys), kurios Europos Komisijos pagal atitinkamas procedūras yra pripažintos, kompetentingų institucijų išduoti kompetencijos liudijimai pripažįstami pagal JRAB konvencijos I/10 taisyklės ir sudarytų kompetencijos liudijimų pripažinimo sutarčių nuostatas. Kitų trečiųjų šalių kompetentingų institucijų išduoti kompetencijos liudijimai, išskyrus išduotus pripažintų trečiųjų šalių ir paskelbtų Europos Sąjungos oficialiojo leidinio C serijoje prieš 2005 m. birželio 14 d., nepripažįstami. Jeigu prireikus Administracija vis dėl to ketina patvirtinimu pripažinti tokį kompetencijos liudijimą, ji Europos Komisijai pateikia prašymą, nurodydama motyvus dėl tos trečiosios šalies išduotų kompetencijos liudijimų pripažinimo.

39. Kompetencijos liudijimų pripažinimo sutartis su kitų valstybių (trečiųjų šalių) kompetentingomis institucijomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka sudaro Administracija, jei valstybių įstatymai nenustato kitos tvarkos.

40. Jūrininkas, norintis gauti kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimą, privalo Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

40.1. prašymą, kurio formos pavyzdį tvirtina Administracija, kartu su savo darbinės veiklos aprašymu;

40.2. asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumento originalą ar laivybos bendrovės patvirtintą kopiją;

40.3. mokymo įstaigos išduotą diplomo originalą ar laivybos bendrovės patvirtintą kopiją;

40.4. turimo kompetencijos liudijimo originalą ar laivybos bendrovės patvirtintą kopiją;

40.5. laivybos bendrovės išduotą dokumentą, įrodantį, kad jūrininkas, siekiantis vykdyti vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas pagal JRAB konvencijos II/2, III/2 ir III/3 taisyklių reikalavimus, išmano Lietuvos Respublikos jūrų teisę.

41. Jeigu yra laivybos bendrovės motyvuotas prašymas, Administracija išduoda laikiną leidimą pagal turimą kompetencijos liudijimą, kurio pripažinimas dar nėra patvirtintas, bet yra pateiktas prašymas išduoti šio kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimą, eiti pareigas laive ne ilgesniam kaip 3 mėnesių laikotarpiui.

42. Administracija, prieš išduodama kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimą, privalo įsitikinti, kad jūrininkas yra teisėtas pateikto pripažinti kompetencijos liudijimo savininkas.

43. Kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimas išduodamas ne ilgesniam kaip turimo kompetencijos liudijimo galiojimo laikotarpiui, įrašant visus apribojimus, nustatytus kompetencijos liudijimą išdavusios kompetentingos institucijos. Jeigu laivybos bendrovė pateikia motyvuotą prašymą, Administracija gali išduoti kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimą su įrašytu apribojimu dirbti tik tam tikrame konkrečiame laive.

44. Administracija, išduodama kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimą, pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus, nustatančius saugaus įgulų komplektavimo reikalavimus, turi jame nurodyti, kokias pareigas eiti laive suteikia teisę kompetencijos liudijimas kompetencijos liudijimo savininkui.

45. Tuo atveju, kai Administracija turi pagrindo abejoti jūrininko kompetencija, ji gali kreiptis į kompetencijos liudijimą išdavusią šalies kompetentingą instituciją su prašymu pateikti papildomą informaciją apie jūrininko kompetenciją ir (arba) paskirti išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba, jeigu reikia, apriboti funkcijų vykdymą ar galimybę eiti pareigas tam tikro tipo, bendrosios talpos ar variklių galios laivuose.

46. Administracija gali panaikinti kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimo galiojimą, jeigu:

46.1. gautas kompetencijos liudijimą išdavusios kompetentingos institucijos sprendimas, panaikinant kompetencijos liudijimo galiojimą;

46.2. paaiškėja, kad pateikti dokumentai suklastoti ar buvo išduoti padirbtų arba neteisėtai įgytų dokumentų pagrindu;

46.3. dėl jūrininko kaltės įvyko avarija ir kaltė įrodyta Administracijos arba teismo sprendimu;

46.4. jūrininkas pažeidė saugios laivybos ir jūros aplinkos taršos prevencijos arba laivo eksploatacijos taisykles, taip sukėlė arba galėjo sukelti realią grėsmę laivui, jo įgulai, keleiviams, kroviniams, kitiems laivams arba aplinkai ir tai oficialiai įrodyta Administracijos arba teismo.

47. Jeigu Administracija panaikina kompetencijos liudijimo pripažinimo patvirtinimo galiojimą, ji apie tai praneša kompetencijos liudijimą išdavusios šalies kompetentingai institucijai.

48. Administracijai nustačius, kad trečioji šalis, su kuria sudaryta kompetencijos liudijimų pripažinimo sutartis, nustojo laikytis JRAB konvencijos reikalavimų, nedelsdama apie tai praneša Europos Komisijai, pateikdama pagrįstus motyvus.

49. Administracijai priėmus sprendimą atšaukti visų trečiosios šalies išduotų kompetencijos liudijimų pripažinimo patvirtinimus, nedelsdama apie savo ketinimą praneša Europos Komisijai, pateikdama pagrįstus motyvus.

50. Kompetencijos liudijimų pripažinimo patvirtinimai išduoti iki tos dienos, kurią yra priimtas Europos Komisijos sprendimas atšaukti trečiosios šalies pripažinimą, lieka galioti. Tačiau jūrininkai, kurie turi tokius patvirtinimus, negali reikalauti patvirtinimo, pripažįstančio aukštesnę kvalifikaciją, nebent tokios aukštesnės kvalifikacijos suteikimas paremtas vien tik papildomu darbo jūroje stažu.

51. Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybių narių kompetentingų institucijų išduoti specialieji liudijimai pripažįstami tik įsitikinus, kad jūrininkas yra teisėtas specialiojo liudijimo savininkas.

VII SKYRIUS LENGVATINIŲ LEIDIMŲ IŠDAVIMAS

52. Jeigu yra būtinybė ir jeigu tai nesukels pavojaus žmonių gyvybei, turtui ar aplinkai, Administracija laivybos bendrovės teikimu gali išduoti jūrininkui lengvatinį leidimą tam tikram, bet ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui eiti tam tikrame laive viena pakopa aukštesnės pareigas, negu leidžia jo turimas kompetencijos liudijimas. Šis lengvatinis leidimas išduodamas tik įsitikinus, kad jūrininko kompetencija atitinka nustatytus reikalavimus eiti aukštesnės pareigas laive.

53. Lengvatinis leidimas eiti laivo kapitono ar vyriausiojo mechaniko pareigas išduodamas tik esant ypatingoms aplinkybėms (mirties ar ligos jūroje atveju) ir kuo trumpesniam laikui. Lengvatinis leidimas eiti radijo operatoriaus pareigas išduodamas pagal Radijo ryšio reglamento, pridedamo prie Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos konvencijos su pakeitimais, reikalavimus.

54. Pasibaigus kalendoriniams metams, Administracija privalo pateikti Susisiekimo ministerijai ir Tarptautinės jūrų organizacijos generaliniam sekretoriui informaciją apie jūrininkams išduotus lengvatinius leidimus, nurodydama, kiek ir kokias pareigas leista eiti laivuose, kurių BT iki 1600, ir laivuose, kurių BT 1600 ir daugiau.

VIII SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI LAIVO DENIO TARNYBOS VADOVAUJANČTIESIEMS SPECIALISTAMS, NORINTIEMS GAUTI JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMUS

55. Asmuo, norintis gauti budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

55.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

55.1.1. mokymo įstaigos programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo diplomą;

55.1.2. darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad pagal mokymo įstaigos mokymo programą įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo laivo denio tarnyboje stažą jūrų laivuose, kurių BT 500 ir daugiau, eidamas jūreivio, jūreivio praktikanto ar budinčiojo kapitono padėjėjo praktikanto pareigas, prižiūrint laivo denio tarnybos vadovaujančiajam specialistui, pagal budinčiojo kapitono padėjėjo praktinio parengimo dieną, iš kurių ne mažiau kaip 6 mėnesius vykdė navigacinį budėjimą vadovaujant denio tarnybos vadovaujančiajam specialistui arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne trumpesnę kaip 36 mėnesių darbo stažą jūrų laivuose, kurių BT 500 ir daugiau, laivo denio tarnyboje, iš kurių ne mažiau kaip 6 mėnesius vykdė navigacinį budėjimą, vadovaujant laivo denio tarnybos vadovaujančiajam specialistui;

55.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

55.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

55.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

55.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

55.3.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/1 poskyrio reikalavimus;

55.3.3. mokymo dirbti su elektroninių jūrlapių vaizdavimo ir informacijos sistema (toliau – ECDIS) kursus;

55.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

55.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

56. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis 1978 m. Tarptautine konvencija dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų (toliau – JRAB'78) ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

56.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

56.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

56.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

56.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

56.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

56.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

56.3.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/1 poskyrio reikalavimus;

56.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

56.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

56.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

57. Asmuo, turintis Administracijos išduotą budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas visuose laivuose.

58. Asmuo, norintis gauti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, privalo:

58.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

58.1.1. Administracijos išduotą budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne mažesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių BT 500 ir daugiau, eidamas budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas, ir įgijo kompetenciją vykdyti visas eksploataavimo lygiui nustatytas funkcijas;

58.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrinių sveikatai keliamus reikalavimus;

58.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

58.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

58.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

58.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

58.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

58.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

58.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

59. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, privalo:

59.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

59.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

59.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrinių sveikatai keliamus reikalavimus;

59.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

59.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

59.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

59.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

59.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

59.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

59.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

60. Asmuo, turintis Administracijos išduotą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, gali eiti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, budinčiojo kapitono padėjėjo, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, laivo, atliekančio pakrančių reišus, kapitono, laivų, kurių BT mažiau kaip 500, ir žemesnes pareigas.

61. Asmuo, norintis gauti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

61.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

61.1.1. mokymo įstaigos programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus, baigimo diplomą;

61.1.2. Administracijos išduotą budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne mažesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių BT 3000 ir daugiau, eidamas budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas, ir įgijo kompetenciją vykdyti visas eksploataavimo lygiui nustatytas funkcijas;

61.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrinių sveikatai keliamus reikalavimus;

61.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

61.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

61.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

61.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

61.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

61.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

61.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

62. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

62.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

62.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

62.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrinių sveikatai keliamus reikalavimus;

62.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

62.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

62.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

62.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

62.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

62.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

62.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

63. Asmuo, turintis Administracijos išduotą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, laivo, atliekančio pakrančių reišus, kapitono laivų, kurių BT mažiau kaip 500, ir žemesnes pareigas.

64. Asmuo, norintis gauti kapitono, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, privalo:

64.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

64.1.1. Administracijos išduotą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, arba vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne mažesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių BT 500 ir daugiau, eidamas ne žemesnes kaip vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas, kurio metu įgijo kompetenciją vykdyti visas vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas;

64.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

64.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

64.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

64.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

64.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

64.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

64.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

64.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

65. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą kapitono, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti kapitono, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, privalo:

65.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

65.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

65.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

65.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

65.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

65.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

65.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

65.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

65.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

65.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

66. Asmuo, turintis Administracijos išduotą kapitono, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kompetencijos liudijimą, gali eiti kapitono, laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, vyriausiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, ir žemesnes pareigas.

67. Asmuo, norintis gauti kapitono, laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

67.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

67.1.1. Administracijos išduotą vyriausiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių BT 3000 ir daugiau, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas, kurio metu įgijo kompetenciją vykdyti vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas, arba Administracijos išduotą kapitono laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne mažesnę kaip 6 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių BT 3000 ir daugiau, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas, kurio metu vykdė vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas;

67.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

67.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

67.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

67.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

67.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

67.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

67.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

67.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

68. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūriniam laipsniui ir norintis gauti kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

68.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

68.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

68.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

68.2. atitikti šių taisyklių XII skyriuje nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

68.3. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

68.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus;

68.3.2. radiolokacijos, automatinio radiolokacinio kurso žymėjimo sistemos, tiltelio valdymo, paieškos ir gelbėjimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

68.3.3. mokymo dirbti su ECDIS kursus;

68.3.4. tiltelio resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies II skyriaus reikalavimus;

68.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

69. Asmuo, turintis Administracijos išduotą kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, ir žemesnes pareigas.

70. Asmenys, einantys laivų, kurių BT mažiau kaip 500, budinčiojo kapitono padėjėjo, vyresniojo kapitono padėjėjo ar laivo kapitono pareigas, privalo turėti tokius pat kompetencijos liudijimus kaip ir asmenys, einantys atitinkamas pareigas laivuose, kurių BT daugiau kaip 500, bet mažiau kaip 3000.

71. Asmuo, įgijęs atitinkamą išsilavinimą mokymo įstaigoje ir norintis gauti radijo operatoriaus kompetencijos liudijimą, privalo:

71.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

71.1.1. mokymo įstaigos mokymo programos, parengtos pagal JRAB konvencijos IV/1 taisyklės reikalavimus, baigimo diplomą;

71.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

71.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

71.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

72. Asmuo, turintis radijo operatoriaus kompetencijos liudijimą, gali eiti radijo operatoriaus ar radijo stoties viršininko pareigas visuose laivuose.

73. Asmuo, turintis radijo operatoriaus jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78, ir norintis gauti radijo operatoriaus kompetencijos liudijimą, privalo Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus, ir išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

74. Asmeniui, kuris neatitinka šių taisyklių XII skyriuje nustatytų reikalavimų, keliamų asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį, išduodamas kompetencijos liudijimas, nesuteikiantis teisės dirbti laivuose, kuriuose įrengtas GMDSS radijo ryšys.

75. Asmeniui, nebaigusiam automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos (ARPA) kursų, išduodamas kompetencijos liudijimas, nesuteikiantis teisės dirbti laivuose, kuriuose įrengta automatinio radiolokacinio žymėjimo sistema (ARPA).

76. Asmuo, norintis gauti Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, privalo:

76.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų;

76.2. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

76.2.1. mokymo įstaigos išduotą diplomą;

76.2.2. darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 18 mėnesių darbo stažą ne trumpesnių nei 12 metrų ilgio žvejybos laivų denio tarnyboje, įskaitant darbą, einant jūreivio, jūreivio-praktikanto ar tralų meistro pareigas;

76.2.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

76.3. atitikti nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

76.4. mokymo įstaigoje baigti:

76.4.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

76.4.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/1 poskyrio reikalavimus;

76.5. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

77. Asmuo, turintis Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, gali eiti budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas 24 metrų ilgio ir ilgesniuose žvejybos laivuose, kurie plaukioja Baltijos jūroje.

78. Asmuo, norintis gauti Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitono kompetencijos liudijimą, privalo:

78.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

78.1.1. Administracijos išduotą Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas;

78.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

78.2. atitikti nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

78.3. mokymo įstaigoje baigti:

78.3.1. žvejybos laivų kapitono kursus;

78.3.2. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

78.3.3. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/1 poskyrio reikalavimus;

78.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

79. Asmuo, turintis Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitono kompetencijos liudijimą, gali eiti laivo kapitono ir žemesnes pareigas 24 metrų ilgio ir ilgesniuose žvejybos laivuose, kurie plaukioja Baltijos jūroje.

80. Asmuo, norintis gauti neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, privalo:

80.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų;

80.2. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

80.2.1. mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje iki 2010 metų diplomą;

80.2.2. darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose denio tarnyboje arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje iki 2010 metų diplomą;

80.2.3. Administracijos išduotą budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, diplomą arba kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas, arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje po 2010 metų diplomą;

80.2.4. darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose denio tarnyboje;

80.2.5. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad baigė žvejybos laivų laivavedžių rengimo kursus;

80.2.6. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

80.3. atitikti nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

80.4. mokymo įstaigoje baigti:

80.4.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

80.4.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/1 poskyrio reikalavimus;

80.5. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

81. Asmuo, turintis neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, gali eiti neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesniuose žvejybos laivuose.

82. Asmuo, norintis gauti neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų vyresniojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, privalo:

82.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

82.1.1. Administracijos išduotą neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas budinčiojo kapitono padėjėjo pareigas, arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje iki 2010 metų diplomą;

82.1.2. Administracijos išduotą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, arba vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, diplomą arba kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas, arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje po 2010 metų diplomą;

82.1.3. Administracijos išduotą vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, , arba vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, diplomą arba kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas;

82.1.4. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad baigė žvejybos laivų laivavedžių rengimo kursus;

82.1.7. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

82.2. atitikti nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

82.3. mokymo įstaigoje baigti:

82.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

82.3.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

82.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

83. Asmuo, turintis neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų vyresniojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą, gali eiti vyresniojo kapitono padėjėjo ir žemesnes pareigas neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesniuose žvejybos laivuose.

84. Asmuo, norintis gauti neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitono kompetencijos liudijimą, privalo:

84.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

84.1.1. Administracijos išduotą neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų vyresniojo kapitono padėjėjo kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje iki 2010 metų diplomą;

84.1.2. Administracijos išduotą kapitono laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, arba kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, diplomą arba kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas laivo kapitono pareigas arba mokymo programos, atitinkančios JRAB kodekso A-II/2 ar A-II/1 poskyrio reikalavimus, baigimo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje po 2010 metų diplomą;

84.1.5. Administracijos išduotą kapitono laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, arba kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, diplomą arba kompetencijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūroje ne trumpesniuose nei 12 metrų ilgio žvejybos laivuose, eidamas vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas;

84.1.6. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad baigė žvejybos laivų laivavedžių rengimo kursus;

84.1.7. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

84.2. atitikti nustatytus reikalavimus, keliamus asmenims, atsakingiems už GMDSS radijo ryšį;

84.3. mokymo įstaigoje baigti:

84.3.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

84.3.2. radiolokacinės navigacijos, radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo, automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos panaudojimo kursus pagal JRAB kodekso A-II/2 poskyrio reikalavimus;

84.4. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

85. Asmuo, turintis neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvejybos laivų kapitono kompetencijos liudijimą, gali eiti laivo kapitono ir žemesnes pareigas neriboto plaukiojimo vandenyse eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesniuose žvejybos laivuose.

IX SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI EILINIAMS LAIVO DENIO TARNYBOS JŪRININKAMS, NORINTIEMS GAUTI KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMUS

86. Asmuo, norintis gauti jūreivio kompetencijos liudijimą, privalo:

86.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

86.1.1. mokymo įstaigos baigimo diplomą ir (arba) dokumentą, patvirtinantį, kad įvykdė jūreivio mokymo programą pagal JRAB kodekso A-II/4 poskyrio reikalavimus;

86.1.2. darbo stažo jūrų laivuose, kurių BT daugiau kaip 500, pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 2 mėnesių darbo laivo denio tarnyboje stažą, kurio metu dalyvavo vykdant navigacinį budėjimą, prižiūrint laivo denio tarnybos vadovaujančiajam specialistui arba kompetencijos liudijimą turinčiam jūreiviui arba darbo stažo jūrų laivuose, kurių BT daugiau kaip 60, bet mažiau kaip 500, pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 4 mėnesių darbo laivo denio tarnyboje stažą, iš kurių – ne trumpesnę kaip 2 mėnesių darbo laivo denio tarnyboje stažą, kurio metu dalyvavo vykdant navigacinį budėjimą, prižiūrint laivo denio tarnybos vadovaujančiajam specialistui arba kompetencijos liudijimą turinčiam jūreiviui;

86.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

86.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

86.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

87. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą jūreivio jūriniam laipsniui, ir norintis gauti jūreivio kompetencijos liudijimą, privalo:

87.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

87.1.1. įgytą jūrinę kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą;

87.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

87.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

87.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

88. Asmuo, turintis Administracijos išduotą jūreivio kompetencijos liudijimą, gali eiti jūreivio pareigas bet kuriame laive ir vykdyti navigacinį budėjimą.

89. Asmuo, norintis gauti kvalifikuoto jūreivio kompetencijos liudijimą, privalo:

89.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

89.1.1. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad, turėdamas jūreivio kompetencijos liudijimą ir ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūrų laivuose, kurių BT daugiau kaip 500, eidamas denio tarnyboje jūreivio pareigas, baigė kvalifikuoto jūreivio kursus pagal JRAB konvencijos II/5 taisyklės reikalavimus arba darbo stažo jūrų laivuose, kurių BT daugiau kaip 500, pažymėjimą, patvirtinantį, kad, turėdamas jūreivio kompetencijos liudijimą, įgijo ne trumpesnę kaip 18 mėnesių darbo stažą, eidamas denio tarnyboje jūreivio pareigas, arba kvalifikuoto jūreivio kvalifikacijos liudijimą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių ne trumpiau kaip 12 mėnesių ėjo tiesiogiai su JRAB konvencijos II/5 taisyklės reikalavimais susijusias pareigas laive;

89.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

89.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų ir A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

89.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

90. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą kvalifikuoto jūreivio jūriniam laipsniui, ir norintis gauti kvalifikuoto jūreivio kompetencijos liudijimą, privalo:

90.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

90.1.1. įgytą jūrinę kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą;

90.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

90.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų ir A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

90.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

91. Asmuo, turintis Administracijos išduotą kvalifikuoto jūreivio kompetencijos liudijimą, gali eiti jūreivio ar kvalifikuoto jūreivio pareigas bet kuriame laive ir vykdyti navigacinį budėjimą.

92. Asmuo, norintis gauti laivo virėjo kompetencijos liudijimą, privalo:

92.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

92.1.1. mokymo įstaigos baigimo diplomą ir (arba) dokumentą, patvirtinantį, kad įvykdė laivo virėjo mokymo programą;

92.1.2. darbo stažo jūrų laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad, vykdant mokymo programą, įgijo ne trumpesnę kaip 1 mėnesio darbo stažą, eidamas laivo denio tarnyboje virėjo praktikanto pareigas arba darbo stažo jūrų laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad, vykdant mokymo kursų programą, įgijo ne trumpesnę kaip 2 mėnesių darbo stažą, eidamas laivo denio tarnyboje virėjo praktikanto pareigas, arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių ne trumpiau kaip 12 mėnesių ėjo virėjo pareigas jūrų laivuose;

92.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

92.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

92.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

X SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI LAIVO MAŠINŲ SKYRIAUS VADOVAUJANTIEMS SPECIALISTAMS, NORINTIEMS GAUTI JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMUS

93. Asmuo, norintis gauti budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

93.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

93.1.1. mokymo įstaigos programos, atitinkančios JRAB kodekso A-III/2 ar A-III/1 poskyrio reikalavimus, baigimo diplomą;

93.1.2. dokumentą, patvirtinantį, kad baigė ne mažiau kaip 12 mėnesių mišrųjį praktinių įgūdžių rengimo kursą, ir darbo stažo laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, pažymėjimą, patvirtinantį, kad pagal mokymo įstaigos mokymo programą įgijo ne trumpesnę kaip 6 mėnesių darbo laivo mašinų skyriuje stažą, eidamas motoristo, motoristo praktikanto arba budinčiojo mechaniko praktikanto pareigas, kurio metu vykdė budėjimo mašinų skyriuje užduotis, prižiūrint laivo mašinų skyriaus vadovaujančiajam specialistui pagal budinčiojo mechaniko praktinio parengimo dienyną arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne trumpesnę kaip 36 mėnesių darbo stažą jūrų laivuose, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, laivo mašinų skyriuje, iš kurių ne mažiau kaip 6 mėnesius vykdė budėjimo mašinų skyriuje užduotis, prižiūrint laivo mašinų skyriaus vadovaujančiajam specialistui;

93.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

93.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

93.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

93.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

93.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

94. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

94.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

94.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

94.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

94.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

94.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

94.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

94.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

95. Asmuo, turintis Administracijos išduotą budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti budinčiojo mechaniko pareigas visuose laivuose ir, pateikęs Administracijai 12 mėnesių darbo stažo jūrų laivų, kurių variklių galia daugiau kaip 80 kW, pažymėjimą ir Administracijai padarius įrašą jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinime, gali eiti laivo, atliekančio pakrančių reisu vyriausiojo mechaniko pareigas, kurių variklių galia iki 750 kW.

96. Asmuo, norintis gauti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, privalo:

96.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

96.1.1. budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, eidamas budinčiojo mechaniko pareigas, ir įgijo kompetenciją vykdyti eksploataavimo lygiui nustatytas funkcijas;

96.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

96.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

96.2.1 specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

96.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

96.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

97. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet

mažiau negu 3000 kW, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, privalo:

97.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

97.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

97.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

97.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

97.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

97.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

97.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

98. Asmuo, turintis Administracijos išduotą antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, gali eiti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, , budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, jūrų laivų, atliekančių pakrančių reiserus, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, vyriausiojo mechaniko ir žemesnės pareigas.

99. Asmuo, norintis gauti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

99.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

99.1.1. mokymo įstaigos programos, atitinkančios JRAB kodekso A-III/2 poskyrio reikalavimus, baigimo diplomą, jei jis nebuvo pateiktas budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimui gauti;

99.1.2. budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, einant budinčiojo mechaniko pareigas, kurio metu įgijo kompetenciją vykdyti eksploataavimo lygiui nustatytas funkcijas;

99.1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

99.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

99.2.1 specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

99.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

99.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

100. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūriniam laipsniui, ir norintis gauti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

100.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

100.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

100.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

100.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

100.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

100.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

100.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

101. Asmuo, turintis Administracijos išduotą antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūrų laivų, atliekančių pakrančių reisu, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, vyriausiojo mechaniko ir žemesnes pareigas.

102. Asmuo, norintis gauti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, privalo:

102.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

102.1.1. antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, , arba antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą, einant ne žemesnes kaip laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, antrojo mechaniko pareigas, kurio metu įgijo kompetenciją vykdyti vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas;

102.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

102.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

102.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

102.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

102.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

103. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, jūrinio laipsnio diplomui, ir norintis gauti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, privalo:

103.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

103.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

103.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

103.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

103.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

103.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

103.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

104. Asmuo, turintis Administracijos išduotą vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą, gali eiti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, antrojo mechaniko , laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, ir žemesnes pareigas.

105. Asmuo, norintis gauti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

105.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

105.1.1. antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 24 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, eidamas antrojo mechaniko pareigas, iš kurių ne mažiau kaip 12 mėnesių – antrojo mechaniko pareigas laivuose, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, ir vykdė vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas arba laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, vyriausiojo mechaniko jūrinio laipsnio diplomą ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, eidamas antrojo mechaniko pareigas ir vykdydamas vadovavimo lygiui nustatytas funkcijas;

105.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

105.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

105.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

105.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

105.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

106. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio diplomą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūrinio laipsnio diplomui, ir norintis gauti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

106.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

106.1.1. įgytą jūrinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą;

106.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

106.2. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

106.2.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

106.2.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus;

106.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba pateikti mokymo įstaigos išduotą kvalifikacijos kėlimo kursų pažymėjimą.

107. Asmuo, turintis Administracijos išduotą vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, gali eiti vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, ir žemesnes pareigas.

108. Asmuo, norintis gauti elektromechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą, privalo:

108.1. būti baigęs mokymo įstaigos mokymo programą, atitinkančią JRAB kodekso A-III/6 poskyrio reikalavimus;

108.2. būti baigęs ne mažiau kaip 12 mėnesių mišrųjų praktinių įgūdžių rengimo kursą ir turėti patvirtintą darbo jūroje stažą, iš kurio ne mažiau kaip 6 mėnesiai yra darbas jūroje pagal patvirtintą rengimo programą, atitinkančią JRAB kodekso A-III/6 poskyrio reikalavimus, ir kuris yra dokumentais pagrįstas patvirtintos formos rengimo registravimo dienyne arba turėti darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad turi ne trumpesnę kaip 36 mėnesių darbo jūroje mašinų skyriuje

stažą, arba turėti mokymo įstaigos baigimo diplomą, pagal mokymo programą „Laivų elektros įrengimų eksploatacija“;

108.3. turėti darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių ne trumpiau kaip 12 mėnesių ėjo tiesiogiai su JRAB konvencijos III/6 taisyklės reikalavimais susijusias pareigas laive arba turėti mokymo įstaigos baigimo diplomą, pagal mokymo programą „Laivų elektros įrengimų eksploatacija“;

108.7. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą;

108.8. turėti Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

108.9. turėti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė:

108.9.1. specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų, A-VI/3 poskyrio ir A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus;

108.9.2. mašinų skyriaus resursų valdymo kursą pagal JRAB kodekso A dalies III skyriaus reikalavimus.

109. Asmuo, turintis Administracijos išduotą laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, elektromechaniko kompetencijos liudijimą, gali eiti elektromechaniko pareigas visuose laivuose.

110. Asmuo, einantis budinčiojo mechaniko pareigas laive, kurio variklio galia mažesnė negu 750 kW, privalo turėti budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą.

111. Asmuo, einantis antrojo mechaniko pareigas laive, kurio variklio galia mažesnė negu 750 kW, privalo turėti antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, kompetencijos liudijimą.

112. Asmuo, einantis vyriausiojo mechaniko pareigas laive, kurio variklių galia mažesnė negu 750 kW, privalo turėti budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, kompetencijos liudijimą su jo išdavimo patvirtinime įrašytais pareigomis – jūrų laivų, atliekančių pakrančių reisus, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, vyriausiasis mechanikas.

XI SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI LAIVO MAŠINŲ SKYRIAUS EILINIAMS JŪRININKAMS, NORINTIEMS GAUTI KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMUS

113. Asmuo, norintis gauti motoristo kompetencijos liudijimą, privalo:

113.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

113.1.1. mokymo įstaigos baigimo diplomą ir (arba) dokumentą, patvirtinantį, kad įvykdė motoristo mokymo programą pagal JRAB kodekso A-III/4 poskyrio reikalavimus, ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 2 mėnesių darbo jūrų laivų, kurių variklių galia daugiau kaip 750 kW, mašinų skyriuje stažą, kurio metu dalyvavo vykdant budėjimą laivo mašinų skyriuje, prižiūrint laivo mašinų skyriaus vadovaujančiajam specialistui arba kompetencijos liudijimą turinčiam motoristui arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 4 mėnesių darbo jūrų laivų, kurių variklių galia daugiau kaip 80 kW, bet mažiau kaip 750 kW, mašinų skyriuje stažą, kurio metu dalyvavo vykdant budėjimą laivo mašinų skyriuje, prižiūrint laivo mašinų skyriaus vadovaujančiajam specialistui arba kompetencijos liudijimą turinčiam motoristui;

113.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

113.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

113.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

114. Asmuo, turintis jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimą, išduotą vadovaujantis JRAB'78 ir pagal šių taisyklių nuostatas prilygintą motoristo jūriniam laipsniui, ir norintis gauti motoristo kompetencijos liudijimą, privalo:

114.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

114.1.1. įgytą jūrinę kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą;

114.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

114.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

114.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

115. Asmuo, turintis Administracijos išduotą motoristo kompetencijos liudijimą, gali eiti motoristo pareigas bet kuriame laive ir budėti laivo mašinų skyriuje.

116. Asmuo, norintis gauti kvalifikuoto motoristo kompetencijos liudijimą, privalo:

116.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

116.1.1. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad, turėdamas motoristo kompetencijos liudijimą ir ne trumpesnę kaip 6 mėnesių darbo stažą jūrų laivuose, kurių variklių galia daugiau kaip 750 kW, einant mašinų skyriuje motoristo pareigas, baigė kvalifikuoto motoristo kursus arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą jūrų laivuose, kurių variklių galia daugiau kaip 750 kW, eidamas mašinų skyriuje motoristo pareigas;

116.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

116.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

116.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

117. Asmuo, norintis gauti laivo elektriko kompetencijos liudijimą, privalo:

117.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

117.1.1. mokymo įstaigos baigimo diplomą, patvirtinantį, kad įvykdė elektriko mokymo programą pagal JRAB kodekso A-III/7 poskyrio reikalavimus, ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 3 mėnesių darbo jūroje stažą, eidamas elektriko-praktikanto pareigas arba mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad baigė laivo elektriko kursus ir darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 6 mėnesių darbo jūroje stažą, eidamas elektriko-praktikanto pareigas, arba darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad per paskutinius 60 mėnesių ne trumpiau kaip 12 mėnesių ėjo tiesiogiai su JRAB konvencijos III/7 taisyklės reikalavimais susijusias pareigas laive;

117.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

117.2. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus;

117.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

XII SKYRIUS

PAPILDOMI REIKALAVIMAI ASMENIMS, ATSAKINGIEMS UŽ GMDSS RADIO RYŠĮ

118. Kiekvienas asmuo, atsakingas už radijo ryšio operacijas arba vykdamas šias operacijas laive, kuriam privaloma naudoti GMDSS, privalo turėti Administracijos išduotą GMDSS radijo ryšio operatoriaus kompetencijos liudijimą.

119. Asmuo, norintis gauti GMDSS radijo operatoriaus kompetencijos liudijimą, privalo:

119.1. Administracijai tiesiogiai, registruotu laišku ar elektroninėmis priemonėmis (kreipdamasis į Administraciją tiesiogiai ar per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą) pateikti:

119.1.1. mokymo įstaigos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad baigė GMDSS radijo ryšio operatoriaus kursus pagal JRAB kodekso A-IV/2 poskyrio reikalavimus;

119.1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

119.2. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą.

XIII SKYRIUS

PRIVALOMI MINIMALŪS KVALIFIKACINIAI NAFTOS, CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ IR SUSKYSTINTŲ DUJŲ TANKLAIVIŲ KAPITONŲ, VADOVAUJANČIŲ SPECIALISTŲ IR EILINIŲ JŪRININKŲ RENGIMO REIKALAVIMAI

120. Naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių vadovaujantys specialistai ir eiliniai jūrininkai, kuriems yra paskirtos konkrečios užduotys dėl krovinio ir krovimo įrangos, privalo turėti naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kurso pažymėjimą.

121. Asmuo, norintis gauti naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kurso pažymėjimą, privalo:

121.1. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio reikalavimus;

121.2. būti baigęs naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kursą ir atitikti JRAB kodekso A-V/1-1 poskyrio 1 dalyje nurodytus kompetencijos reikalavimus.

122. Laivo kapitonas, vyresnysis kapitono padėjėjas, vyriausiasis mechanikas, antrasis mechanikas, taip pat bet kuris jūrininkas, tiesiogiai atsakingi už naftos tanklaivių krovinio pakrovimą ir iškrovimą, vežamo krovinio priežiūrą, krovinio tvarkymą, tankų valymą arba kitus su kroviniu susijusius veiksmus naftos tanklaiviuose, privalo turėti naftos tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą.

123. Asmuo, norintis gauti naftos tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą, privalo:

123.1. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kursą;

123.2. turėti darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 3 mėnesių darbo stažą naftos tanklaiviuose;

123.3. būti baigęs patvirtintą naftos tanklaivių krovimo specialų rengimo kursą ir atitikti JRAB kodekso A-V/1-1 poskyrio 2 dalyje nurodytus kompetencijos reikalavimus.

124. Laivo kapitonas, vyresnysis kapitono padėjėjas, vyriausiasis mechanikas, antrasis mechanikas, taip pat bet kuris jūrininkas, tiesiogiai atsakingi už cheminių medžiagų tanklaivių krovinio pakrovimą ir iškrovimą, vežamo krovinio priežiūrą, krovinio tvarkymą, tankų valymą arba kitus su kroviniu susijusius veiksmus cheminių medžiagų tanklaiviuose, privalo turėti cheminių medžiagų tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą.

125. Asmuo, norintis gauti cheminių medžiagų tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą, privalo:

125.1. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė naftos ir cheminių medžiagų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kursą;

125.2. turėti darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 3 mėnesių darbo stažą cheminių medžiagų tanklaiviuose;

125.3. būti baigęs patvirtintą cheminių medžiagų tanklaivių krovimo specialų rengimo kursą ir atitikti JRAB kodekso A-V/1-1 poskyrio 3 dalyje nurodytus kompetencijos reikalavimus.

126. Suskystintų dujų tanklaivių vadovaujantys specialistai ir eiliniai jūrininkai, kuriems yra paskirtos konkrečios užduotys dėl krovinio ir krovimo įrangos, privalo turėti suskystintų dujų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kurso pažymėjimą.

127. Asmuo, norintis gauti suskystintų dujų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kurso pažymėjimą, privalo:

127.1. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/1 poskyrio reikalavimus;

127.2. būti baigęs suskystintų dujų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kursą ir atitikti JRAB kodekso A-V/1-2 poskyrio 1 dalyje nurodytus kompetencijos reikalavimus.

128. Laivo kapitonas, vyresnysis kapitono padėjėjas, vyriausiasis mechanikas, antrasis mechanikas, taip pat bet kuris jūrininkas, tiesiogiai atsakingi už suskystintų dujų tanklaivių krovinio pakrovimą ir iškrovimą, vežamo krovinio priežiūrą, krovinio tvarkymą, tankų valymą arba kitus su kroviniu susijusius veiksmus suskystintų dujų tanklaiviuose, privalo turėti suskystintų dujų tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą.

129. Asmuo, norintis gauti suskystintų dujų tanklaivių krovimo specialaus rengimo kurso pažymėjimą, privalo:

129.1. turėti galiojantį specialųjį liudijimą, įrodantį, kad baigė suskystintų dujų tanklaivių krovimo pradinio rengimo kursą;

129.2. turėti darbo stažo laive pažymėjimą, patvirtinantį, kad įgijo ne trumpesnę kaip 3 mėnesių darbo stažą suskystintų dujų tanklaiviuose;

129.3. būti baigęs patvirtintą suskystintų dujų tanklaivių krovimo specialų rengimo kursą ir atitikti JRAB kodekso A-V/1-2 poskyrio 2 dalyje nurodytus kompetencijos reikalavimus.

XIV SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI LAIVŲ KAPITONAMS, VADOVAUJANTIEMI SPECIALISTAMS, EILINIAMS JŪRININKAMS IR KITAM PERSONALUI, NORINTIEMS GAUTI SPECIALIUOSIUS LIUDIJIMUS DARBUI KELEIVINIUOSE ĮVAŽIUOJAMUOSIUOSE IR KELEIVINIUOSE LAIVUOSE

130. Keleivinių laivų kapitonas, vadovaujantys specialistai ir kitas personalas, kurie pagal laivo įgulos sąrašą privalo padėti keleiviams avarinėse situacijose keleiviniuose įvažiuojamuosiuose ir keleiviniuose laivuose, privalo būti baigęs pasirengimo valdyti minią kursą ir turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

131. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 130 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-V/2 poskyrio 1 dalies reikalavimus.

132. Keleivinių įvažiuojamųjų ir keleivinių laivų personalas, tiesiogiai aptarnaujantis keleivius keleiviams skirtose laivų patalpose, privalo būti baigęs pasirengimo užtikrinti saugą kursą ir turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

133. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 132 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-V/2 poskyrio 2 dalies reikalavimus.

134. Laivo kapitonas, vyresnieji kapitono padėjėjai, vyriausieji mechanikai, antrieji mechanikai ir bet kurie asmenys, tiesiogiai atsakingi už keleivių saugą keleiviniuose įvažiuojamuosiuose ir keleiviniuose laivuose susidarius avarinei situacijai, privalo būti baigęs patvirtintą pasirengimo valdyti krizes ir žmonių elgesį kursą ir turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

135. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 134 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-V/2 poskyrio 3 dalies reikalavimus.

136. Laivo kapitonai, vyresnieji kapitono padėjėjai, vyriausieji mechanikai, antrieji mechanikai ir bet kurie asmenys, tiesiogiai atsakingi už keleivių įlaipinimą ir išlaipinimą, krovinių krovimą, iškrovimą arba sutvirtinimą, arba laivo korpuso angų sandarinimą įvažiuojamuosiuose keleiviniuose ir keleiviniuose laivuose, privalo būti baigę patvirtintą keleivių ir krovinių saugos ir laivo korpuso sandarumo užtikrinimo kursą ir turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

137. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 136 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-V/2 poskyrio 4 dalies reikalavimus.

XV SKYRIUS

MINIMALŪS REIKALAVIMAI ASMENIMS, NORINTIEMS GAUTI SPECIALIUOSIUS LIUDIJIMUS IR KURIE LAIVUOSE YRA PASKIRTI LAIVO APSAUGOS PAREIGŪNAIS, DARBUI SU GELBĖJIMOSI VALTIMIS IR PLAUSTAIS, DARBUI SU GELBĖJIMO VALTIMIS IR GREITAEIGĖMIS GELBĖJIMO VALTIMIS, GESINTI GAISRUS, TEIKTI PIRMAJĄ MEDICININĘ PAGALBĄ, ATSAKINGAIS UŽ MEDICININĘ PRIEŽIŪRĄ

138. Kiekvienas asmuo, laive paskirtas dirbti su gelbėjimosi valtimis ir plaustais ir gelbėjimo valtimis (išskyrus greitaeiges gelbėjimo valtis), privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

139. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 138 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo baigti mokymo įstaigoje specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/2 poskyrio 1–4 punktų reikalavimus, prieš tai įgijęs ne trumpesnę kaip 6 mėnesių darbo stažą laive.

140. Kiekvienas asmuo, paskirtas laive dirbti su greitaeigėmis gelbėjimo valtimis, privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

141. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 140 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo:

141.1. turėti šių taisyklių 138 punkte nurodytą specialųjį liudijimą;

141.2. baigti mokymo įstaigoje specialius parengimo kursus pagal JRAB kodekso A-VI/2 poskyrio 7–10 punktų reikalavimus.

142. Kiekvienas asmuo, paskirtas laive vadovauti gaisrų gesinimo operacijoms, privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

143. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 142 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-VI/3 poskyrio reikalavimus.

144. Kiekvienas asmuo, paskirtas laive suteikti pirmąją medicininę pagalbą, privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

145. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 144 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-VI/4 poskyrio 1–3 punktų reikalavimus.

146. Kiekvienas asmuo, paskirtas atsakingu už medicininę priežiūrą laive, privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

147. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 146 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-VI/4 poskyrio 4–6 punktų reikalavimus.

148. Kiekvienas asmuo, paskirtas vykdyti laivo apsaugos pareigūno funkcijas, privalo turėti galiojantį specialųjį liudijimą.

149. Asmuo, norintis gauti šių taisyklių 148 punkte nurodytą specialųjį liudijimą, privalo mokymo įstaigoje baigti specialų parengimo kursą pagal JRAB kodekso A-VI/5 poskyrio reikalavimus, prieš tai įgijęs ne trumpesnę kaip 12 mėnesių darbo stažą laivuose.

XVI SKYRIUS

KOMPETENCIJOS LIUDIJIMŲ ATNAUJINIMO REIKALAVIMAI

150. Kiekvienas laivo kapitonas, vadovaujantysis specialistas ar eilinis jūrininkas, radijo operatorius ir GMDSS radijo ryšio operatorius, turintis šių taisyklių nustatyta tvarka išduotą kompetencijos liudijimą ir dirbantis jūroje arba ketinantis grįžti į darbą jūroje po krante praleisto laiko, ne rečiau kaip kartą per penkerius metus privalo Administracijai:

150.1. pateikti Sveikatos apsaugos ministerijos paskirtos sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojantį dokumentą, liudijantį, kad asmens sveikata, ypač rega ir klausa, atitinka jūrininkų sveikatai keliamus reikalavimus;

150.2. pateikti galiojančius specialiuosius liudijimus, įrodančius, kad baigė atitinkamus specialaus parengimo kursus pagal šių taisyklių nuostatas atitinkamam kompetencijos liudijimui gauti;

150.3. įrodyti, kad yra išlaikęs savo profesinę kompetenciją, vienu iš šių būdų:

150.3.1. turėti Administracijos aprobuotą darbo stažą laive, kurį įgyjant buvo vykdomos turimą kompetencijos liudijimą atitinkančios funkcijos ir kurio bendra trukmė per pastaruosius penkerius metus buvo ne trumpesnė kaip vieneri metai, arba ne trumpesnę kaip trijų mėnesių nepertraukiamą darbo stažą laive, kuris buvo įgytas per paskutinius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl kompetencijos liudijimo atnaujinimo, turint atitinkamą kompetencijos liudijimą ir vykdant atitinkamas jame nurodytas funkcijas, kurie įgyti:

150.3.1.1. laivo denio tarnybos jūrininkų – laivuose, kurių BT 500 ir daugiau;

150.3.1.2. laivo mašinų skyriaus jūrininkų – laivuose, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau;

150.3.2. per pastaruosius penkerius metus ne mažiau kaip trejus metus būti vykdęs uosto kapitono, laivų eismo tarnybos dispečerio, jūrų locmano, švartavimo-krovos meistro, jūrinio superintendanto, laivybos bendrovės paskirtojo asmens, pripažintosios klasifikacinės bendrovės jūrinio inspektoriaus, aukštosios mokyklos laivavedybos ar energetinių įrenginių eksploatacijos dėstytojo, GMDSS radijo ryšio operatoriaus, Administracijos inspektoriaus ar kitas funkcijas, kurios gali būti prilyginamos reikalaujamam darbo stažui laive pagal taisyklį 150.3.1 papunktį;

150.3.3. išlaikyti kompetencijos įvertinimo egzaminą arba mokymo įstaigoje baigti Administracijos aprobuotus kvalifikacijos tobulinimosi kursus.

151. Administracija nustačiusi, kad laivo kapitonas, vadovaujantysis specialistas ar eilinis jūrininkas, radijo operatorius ar GMDSS radijo ryšio operatorius įvykdė visus šioje taisyklių dalyje keliamus reikalavimus, atnaujiną jo kompetencijos liudijimą.

152. Kompetencijos liudijimai atnaujinami išduodant naujus dokumentų išdavimo patvirtinimus.

XVII SKYRIUS

KOMPETENCIJOS ĮVERTINIMAS

153. Kompetencijos įvertinimo egzaminus vykdo ir šių egzaminų vykdymo tvarką nustato Administracija.

154. Tais atvejais, kada kompetencijos įvertinimas pirmą kartą įgyjamo jūrinio laipsnio diplomui ar kvalifikacijos liudijimui gauti vykdomas mokymo įstaigoje baigiamojo egzamino metu, tada egzaminus vykdo ir egzaminų vykdymo tvarką nustato mokymo įstaiga. Tokiu atveju egzaminų komisijos sudėtis turi būti suderinta su Administracija.

155. Tris kartus iš eilės neišlaikius kompetencijos įvertinimo egzamino, privaloma mokymo įstaigoje sėkmingai baigti Administracijos aprobuotus kvalifikacijos tobulinimosi kursus.

XVIII SKYRIUS

JŪRINIŲ LAIPSNIŲ, SUTEIKTŲ VADOVAUJANTIS JRAB KONVENCIJA, PRILYGINIMAS NAUJIEMS JŪRINIAMS LAIPSNIAMS

156. Artimojo plaukiojimo šturmano jūrinis laipsnis ir artimojo plaukiojimo laivo kapitono jūrinis laipsnis prilyginamas budinčiojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 500 ir daugiau, jūriniam laipsniui.

157. Tolimojo plaukiojimo šturmano jūrinis laipsnis prilyginamas vyresniojo kapitono padėjėjo laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūriniam laipsniui.

158. Tolimojo plaukiojimo laivo kapitono jūrinis laipsnis prilyginamas kapitono laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, jūriniam laipsniui.

159. Žvegybos laivų, plaukiojančių Baltijos jūroje, kurių BT mažiau kaip 500, budinčiojo kapitono padėjėjo jūrinis laipsnis prilyginamas Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvegybos laivų budinčiojo kapitono padėjėjo jūriniam laipsniui.

160. Žvegybos laivų, plaukiojančių Baltijos jūroje, kurių BT mažiau kaip 500, kapitono jūrinis laipsnis prilyginamas Baltijos jūroje eksploatuojamų 24 metrų ilgio ir ilgesnių žvegybos laivų kapitono jūriniam laipsniui.

161. Trečios klasės laivų mechaniko jūrinis laipsnis prilyginamas budinčiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, jūriniam laipsniui.

162. Antros klasės laivų mechaniko jūrinis laipsnis prilyginamas antrojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūriniam laipsniui.

163. Pirmos klasės laivų mechaniko jūrinis laipsnis prilyginamas vyriausiojo mechaniko laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, jūriniam laipsniui.

164. Pirmos klasės jūreivio jūrinis laipsnis prilyginamas jūreivio jūriniam laipsniui.

165. Kvalifikuoto jūreivio jūrinis laipsnis prilyginamas kvalifikuoto jūreivio jūriniam laipsniui.

166. Pirmos klasės laivų motoristo jūrinis laipsnis prilyginamas motoristo jūriniam laipsniui.

XIX SKYRIUS

ADMINISTRACIJOS SPRENDIMŲ APSKUNDIMAS

167. Visi Administracijos sprendimai, priimti remiantis taisyklėmis, gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Priedo pakeitimai:

Nr. [3-40](#), 2010-01-13, Žin., 2010, Nr. 8-378 (2010-01-21), i. k. 1102210ISAK00003-40

Nr. [3-39\(E\)](#), 2014-02-04, paskelbta TAR 2014-02-05, i. k. 2014-01135

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-286](#), 2006-07-05, Žin., 2006, Nr. 77-3025 (2006-07-14), i. k. 1062210ISAK00003-286

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-72](#), 2007-03-02, Žin., 2007, Nr. 27-1021 (2007-03-03), i. k. 1072210ISAK00003-72

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-51](#), 2009-02-23, Žin., 2009, Nr. 24-960 (2009-03-03), i. k. 1092210ISAK00003-51

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

4.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-395](#), 2009-08-31, Žin., 2009, Nr. 107-4496 (2009-09-08), i. k. 1092210ISAK00003-395

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

5.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-40](#), 2010-01-13, Žin., 2010, Nr. 8-378 (2010-01-21), i. k. 1102210ISAK00003-40

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

6.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-259](#), 2011-05-02, Žin., 2011, Nr. 55-2677 (2011-05-10), i. k. 1112210ISAK00003-259

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 "Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

7.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas

Nr. [3-39\(E\)](#), 2014-02-04, paskelbta TAR 2014-02-05, i. k. 2014-01135

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 3-355 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrinio laipsnio diplomų ir kvalifikacijos liudijimų jūrininkams, plaukiojantiems tarptautiniais reisais, išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo